Siffridus de Esveld, consentiente uxore Catharina, coenobieo (Veilsdorf) 
vendit reditus in Woffenrode, quod dicunt hae letterae. 

  Ich, Siffrid von Esveld, eyn weppener, bekenn offentlich on diden 
gegenwertigen brieff allen den, dy in sehen, horen ader lesen, das ich mit guten 
Willen Katherin, myner ehlichen Wirtin, und mit vereynten mute unser beyde 
erben, haben verkaufft meyns rechten eygens funf pfund gelds in dem dorf zu 
Woffenrode, mit allem dem rechten, als ich sye innen gehabt habe, der 
geystlichen frauen Alheyde, der eptissin und dem gantzen convent e 
Veylsdorf, ewiglich zu besitzen, umv funfzig pfund Heller, zu eyner 
besserung irer pfrund, on allerley argelist. 
 Des seyn gezeuge Herr Johannes, der Capplan zu Eseveld, der von Vache, der 
fruherr zu Eyßfeld, herr Cunrad von Lichtenpurg, der ritter Apel Schenck, 
Ditrich Vlieger und Heinrich Vigler und auch andere getreue leute. Der Brieff 
ist gegeben nach gotes geburt dreuzehnhundert Jar, in dem zwey und 
freysigsten Jahre, an ant Gregorien Abent, unter mean Sifrids von Eßveld 
Insigel domit angennget. 

Aus Schöttgen-Kreysing, Diplomataria et scriptores historicae Germanicae medii aevi, unter Abschnitt 
Reliquiae Diplomaticae Monasterii Veilsdorf, S. 629. Altenburg 1753, Band II. 

37) 

1332 Juni 6. 

Werner und Ludwig von Leimbach, Burgmänner zu Gerstungen, erhalten 

9 Pfund Heller aus der Stadtbete zu Vacha. 

 Nos Henricus die gratia Fuldensis ecclesie abbas recognoscimus, quod 
Wernherum et Ludowicum de Leymbach armigeros super castrum nostrum 
Gerstungin in castrenses hereditarios, ita quod unus eorum inibi residentiam 
personalem faciat, aquisivimus eo mode, quod ipsis ad faciendam nos 
presentibus obligamus, assignates eisdem et auis heredibus redditus novem 
librarum hallensium de precaria opidi nostri Vache anne tollendos 
….coeterum specialiter ast additum, quod si aliquo tempore neuter eorum vel 
sui heredes ibidem residentiam facerebt, ipsis ad sex librarum hallensium 
redditus annuatim solum modo ministrandos oropter hanc ipsorum obsentiam 
teneremus, donec iterum denuo idem castrense feodum inhabitatione propria 
possideant. 
 Actum de datum anno domini MOCCCOXXXIIO in crastino Sancti 
Bonifatii martiris. 

Schannat, Prob. Client. Nr. 368, S. 313. 

38) 

1332 August 17. 

Margarethe von Lengsfeld vermacht dem Kloster Allendorf alle ihre in 

Malkoz gelegenen Güter, welche die Gebrüder vome Hedewigs, deren einer in 
Vacha wohnt, bearbeiten werden. 

Ego Margarete de Lengesfeld vidua presencium literarum tenore publice 
recognosco, quod proprie salutis non immemor bona mes sita in villa et 
territorio ville Malkoz, que quidem bona Henricus dictus vome Hedewiges 
residens in dicta villa Malkoz et Henricus similiter dictus vome Hedewiges, 
certo residens in opido Vache, in cultura sui laboris habere noscuntur et 
eorum quilibet decem solidos hallensium ac duos pullos in festo beati 
Michaelis et sex simulas, sex denarios fuldensis monete valentes, in festo 
navitatis domini singulis annis pro censu de bonis ipsis michi solvers 
consuevit cenobio et conventui gloriose virginis in Aldindorph iusta et pia 
donatione traddi ac donavi et in hiis scriptis trado et dono in mee, Eberhardi 
bone memorie, quondam maritim ei dilecti, necnon progenitorum, 
consanguineorum et seccessorum meorum vivorum et mortuorum omnium 
animarum remedium et salutem domini Eberhardi sacerdotis filii seu heredis 
mei dilecti, consensu ad id favorabiliter accedente perpetuis temporibus eo 
iure, quo dicta bona tenui et possedi, libere possidenda , hiis tamen 
condicionibus appositis et adiectis videlicet, quod antedicta bona cum 
pensionibus suis Adelheydi; filie mei dilecte, sanctimoniali in Aldindorph 
cenobio suprascripto, pro usibus suis, quam diu manserit in hac vita, deinde 
domino Eberhardo iam predicto pro vie sue temporibus, si tamen supervixerit, 
absque diminucione deservire modis omnibus teneanthur. 
 In cuius donactionis evidenciam sigillum reverendi domini Ludewici, 
abbatisw in Bretingen, ordinis sancti Benedicti, cum sigillo proprio caream 
apponi presentibus procuravi. Et nos Ludewicus. Dei gratia abbas iam 
predactus, ad peticionem Margarete de Lengisveld vidue prenotate sigillum 
nostrum duximus presentibus appendendum. Ego quoque Eberhardus de 
Lengisveld, sacerdos antedictus, in signum pleni mei consensus ad omiam 
supradictam sigillum proprium apposui huic scripto. 
 Actum et datum anno domioni MOCCCOXXXIIIO XVIO kalendas 
Septembris. Testes huius donacionis sunt strennui viri Gerlacus et Bertoldus 
fratres dicti de Cralucke, Godefridus de Eilbrechterode, Hertnidus de 

Leymbach, Bertoldus dictus de Bernshusen, layci, castellani in Salzungin, et 
quam plures alii fide digni. 

 38) 

LA Meiningen. QQIa 100. Ausf. Pergament. Siegel an Pgtstr., a) und b) ab; c) rund 3,0 cm dm. 
Legende: S. EBERHARDI. D. LEGESVELT. CAPPLI. Im Feld eine von links nach rechts austeigende 
Mauer (?) 

Dorsalvermerke:  
1) Donacio in ville Malkoz conventui in Aldendorff. 
2)         Census Margreta in Langesfeld dedit in Malkus. 
3)         1332. Margarethe von Lengesfeld, Wtwe. vermacht  

und übergibt dem Closter Aldendorff alle ihre in 
Malkos gelegene güther. 

39) 

1333 Februar 28. 

Abt Heinrich zu Fulda übergibt denen von Eisenbach 36 Pfund Heller 
aus der Stadt Vacha. 

Wir Heinrich Apt, Dietrich Techant und der Convent gemeynlich zu 

Fulde bekennen,….das wir Johann, Heinrich und Trabotten selgen Kindern 
von Eysenbach und irn Erbin gegebin und bescheidin sese und dryssig Phund 
Heller Gulden in unser Stad zu Vacha…ufzuheben an allen Vorzug vor 
funffthalb hundert Phunt Heller, die wir in kuntlichen schuldig blyben um 
Kost, Schaden und Solt, die sie uns nutzlich gewunnen und vor uns bezahlt 
han in dem Krige, den wir hatten mit dem Grafen von Zygenhain und unsere 
Stat zu Fulde. Anno MOCCCOXXXIIIO. 

Schannat, Cod. Prob. Client. Fuld. Nr. 561, S. 355. 
 Fuldaer Kopialbuch VIII, 111. 

40) 

133 Januar 23. 

Verschreibung des Abts Heinrich zu Fulda 

über 400 Pfund Heller. 

 In nomine domini amen. Quoniam bone rei dare consultum et statum 
ecclesiarum in suis municionibus, bonis et juribus conservare et presentis 
habere vite subsidium et eterne remuneraciionis ptemium cernitur expectare, 
nos itaque Henricus die gratia abbas, necnon Theodricus decanus totusque 
conventus ecclesie fuldensis, quorum scilicet conventus et abbatie bona ab 
invicem sunt discreta, tenore presencium recognoscimus in publicam 
presentium et futurorum notitiam deducentes, quod cum nos abbas specialiter 
variis et diversis notoriis ac dampnosis debitorum oneribus non sine usurarum 
et obstagiorum voragine premeremur, nec ad ea relevando nobis bona mobilia 
seperessent, tandem tractatibus pluribus sollempniter et canonice super eo 
prehabitis communiter inter nos hino et inde una etiam cumorepositis 
monasteriorum nobis et ecclesie nostre immediate subiectorum infrascriptorum 
ama decercimus communiter et deliberalismus concorditer ac sollicite 
previdimus infrasrciptum nostrorum dispesicionis bonorum contractium nobis 
hinc et inde et ecclesie nostre fuldensi minus fore fampnosum ymo prorsus 
necessarium ac utilem evidenter. Nos igitur…abbas nostro et nostre abbatie 
nomine ac pro nostris successoribus matura prehabita deliberatione, necnon 
cum consensu et collandatione omnium et singulorum…prepositorum et 
prelatorum ecclesie et monasteriorum predictorum ac… aliorum 
quorumcumque requirendorum desuper requisitorum desuper requisitorum 
deputavimus et tradidimus ac per presentes deputamus, tradimus et 
assignavimus…decanos et…conventui nostre ecclesie predicte auo 
et…prepositorum subscriptorum suarum peccuniam prepositurarum ut 
subsequitur contribuentium nomine et pro ipsis recipientibus ad communem 
ipsorum mensam, necnon in eorum pollendarum et reddituum seu proventium 
subsidium atque usus nostrum et abbatie nostre oppidum et castrum dictum 
Vache cum omnibus suis bonis, pertinentiis, servitutibus, utilitatibus, 
precariis, nemoribus, virgultis, piscinis et juribus quwsitis et inquirendis, 
presentibus et futuris, non obligatis et obligatis, quocumque censeantur 
nomine, exceptis dum taxat jure patronatus ac collacione et provisione 
beneficiorum ac officiorum eccliastricorum spiritualium quorumcumque castri